关于本学期学位论文相似度检测工作时间安排的通知
各位法律硕士学位申请人：

根据本学期论文工作日程安排和学校近期通知要求，4月10日前，所有申请本学期论文答辩的法律硕士学生【含2012级全日制“法律（非法学）”研究生和2013级“法律（法学）”研究生，以及以往延期至本学期申请答辩的全日制和在职法律硕士研究生】需完成论文相似度检测工作。因此，请上述学位申请人在4月9日17时前，完成学位论文电子版提交，否则，本学期不接受该生学位申请。
需要说明的几点情况如下：
1、学位论文电子版的提交方法，在本通知附件中有详细说明，请同学们务必配合按相关形式要求进行提交。

2、对本学期论文相似度检测工作的结果的处理方法，在本通知附件中有相关说明，请同学们充分重视、严格确保论文质量，不要抱有任何侥幸心理，以免影响毕业和学位获取。
3、近日将发布论文盲审抽检的有关通知，因为本学期论文盲审抽检工作已临近，而且，论文相似度检测是进行盲审抽检的必经前置程序。故此，不能在4月9日17时前完成学位论文电子版提交的同学，我们不接受其本学期的后续论文申请手续。请相关同学务必按时完成论文电子版提交工作。
特此通知！
法学院法律硕士办公室

2015年4月1日

附件：
关于本学期学位论文相似度检测工作的有关通知
各位法律硕士论文导师、各位法律硕士学位申请人：
校学位办下发了《关于在人文社科类院系推广使用学位论文相似度检测系统的通知》。根据该通知要求，对拟于今年6月申请学位的人文社科类院系的学位论文使用《学位论文相似度检测系统》进行相似度检测。因此，申请本学期论文答辩的法律硕士学生的论文均属于检测范围。
根据上述通知内容，目前学校对此次检测结果的处理暂不作硬性规定，由院系自行决定。为保证我院法律硕士学位论文质量，避免学术不端行为的发生，并考虑到当前论文指导和论文写作的时间阶段等实际情况，学院决定对本次论文相似度检测工作的结果以如下原则处理：
1、法律硕士（含全日制法律硕士和在职法律硕士，下同）学位论文相似度检测数值应严格控制在“15%以内（含15%）”，即以“15%”作为相似度数值警示线。
2、法律硕士学位论文相似度检测数值“超过15%”的（即超过数值警示线的），先暂停该学位申请人学位申请手续，由法律硕士办公室组织专家进行重点审查（也可视学位申请已实际进行完成的步骤情况，由法律硕士办公室将相关数据信息提供给学位论文评阅教师或答辩委员会教师进行重点审查），视具体情节处理。若专家、评阅教师或答辩委员会认为该论文应不予参加答辩或答辩不通过，则按专家、评阅教师或答辩委员会决定意见处理。
若因为学位论文检测数值超过数值警示线，需按上述方式进行重点审查导致学位申请人无法在时间安排上顺利完成本学期学位申请手续的，责任由学位申请人自负。
3、若学位论文检测相似度数值明显过高，涉嫌抄袭等学术不端行为的，直接按程序报学院、学校有关部门按校纪校规处理。
特此通知！
复旦大学法学院法律硕士办公室
2015年4月1日
关于学位论文电子版的提交和有关情况，请各位法律硕士毕业生注意如下几点说明：

1、以下说明及提交方式只适用于本学期申请答辩的全日制法律硕士和在职法律硕士同学，其他专业的硕士生、博士生按另行通知办理。

2、因为学位论文相似度检测系统按学校规定由院系专人负责，且未提供多余检测额度，因此，无法安排同学们进行写作过程中的多次测试，只能进行定稿后的1次测试，且以该次检测数值为准。务请各位同学在写作过程中注意学术规范，定稿后按下述方式提交电子版。
3、请同学们在4月9日17时前，将定稿后的论文电子版（论文电子版应为1个word文件）以Email附件形式发至fdfs14@126.com。请全日制法律硕士同学用本人学号邮箱发送论文，以免引起不必要纠纷。
Email的标题命名规则为：学号_作者姓名_学位论文题目
Email附件文件名命名规则为：学号_作者姓名_学位论文题目
此外，请在邮件的正文中，按下列方式提供相关论文信息：

（1）篇名：学位论文题目

（2）作者：学位论文作者姓名

（3）单位：复旦大学法学院
（4）专业：专业名称

（5）导师：导师姓名

4、论文电子版务必提供定稿后的版本，切勿反复提交不同版本，考虑到检测额度限制以及检测结果会在系统中留底等因素，只对1位学生的论文做一次相似度检测，不做多次检测。若学生发送多个版本的论文或多次邮件反复发送论文，则由工作人员随机选取其中的任一版本或任一邮件中的论文用于相似度检测。
5、上述收取论文电子版的Email邮箱已设置了自动回复功能，供同学们知晓提交状态（经测试，有时自动回复会有几个小时以上的迟延，或会被复旦邮箱自动归入“垃圾邮件”的文件夹内，因此，请同学们勿因一时未收到自动回复而反复发送邮件提交论文）。同时，该邮箱只用于论文收取，不承担信息咨询等任何其他功能，因此，请不要在来信中咨询任何问题。
6、对于相似度检测数值在“数值警示线”以内的学位论文，原则上不再反馈信息给学位申请人。如超过“数值警示线”，则会按学院通知要求视情节进行处理并告知学位申请人。

7、论文相似度检测使用的是“中国知网”的检测系统。
最后，需要提醒的是，论文相似度检测工作对各位毕业生能否顺利完成论文答辩影响重大，因此，请各位同学务必重视，避免因为检测结果不达标给自己带来不必要的麻烦。

PAGE
 3 / 3